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طبق گفته وزیر ارتباطات طی ۲۰ ماه گذشــته و 
با تلاش بسیار ۴۰۰۰ روستای مناطق دورافتاده 
و صعب العبور به اینترنت پرسرعت متصل شده 
و بدین ترتیب آمار روســتاهای بالای ۲۰ خانوار 
کشور که به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند به 

۹۲ درصد رسیده است. 
از اواخر ســال ۱۳۸۴ طرح شبکه ملی اطلاعات مطرح شد 
و کاهش وابستگی به شبکه جهانی اینترنت مهم ترین دلیل 
پیاده سازی آن عنوان شده بود. در سند ضرورت تبیین الزامات 
شبکه ملی اطلاعات ذکر شده که این شبکه به عنوان زیرساخت 
ارتباطی کل فضای مجازی، شبه همه شبکه های کشور است. 
گفتنی است این شبکه از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت 
مستقل کاملا داخلی، شبکه ای حفاظت شده نسبت به اینترنت و 
شبکه ای با امکان عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری 

برای آحاد مردم است، تشکیل شده است.
شبکه ملی اطلاعات در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی 
ایران با پشــتیبانی کامل از دیگر اقدامات آموزشی، حقوقی و 
قضایی به نحو مطلوب و مطمئن تامین کننده نیازهای ارتباطی 
برای انواع ذی نفعانی که حداقل یکی از آنها در داخل کشــور 
قرار دارد، است و امکان ارائه انواع خدمات و محتواهای فضای 
مجازی در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 

سیاسی، امنیتی و دفاعی را در کشور فراهم می کند.
همچنین در سند ضرورت تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات، 

بر ایجاد شبکه ای با قابلیت برقراری ارتباطات امن و پایدار میان 
دستگاه ها و مراکز حیاتی کشور و میزبانی داخلی در صورت نبود 

شبکه جهانی اینترنت تاکید شده است.
در ســال های بعد از ۱۳۸۴ عملا اجرای این طرح با کندی 
صورت می گرفت تا این که در دولت یازدهم، اجرای این طرح 
پیگیری و درنهایت در اواخر همان دولت اعلام شد که فازهای 
اول، دوم و ســوم آن افتتاح و رونمایی شد. اما با روی کارآمدن 

دولت سیزدهم اهتمام بیشتری به این پروژه شد به گونه ای که 
طرح شتاب بخشی به روند اجرای شبکه ملی اطاعات از ابتدای 
پاییز سال ۱۴۰۰ آغاز شد و همچنان هم در مرحله اجرا قرار دارد.
در سال گذشته، تحقق شبکه ملی اطلاعات در صدر برنامه های 
وزارت ارتباطات قرار داشت و برای این که این پروژه مهم محقق 
شود تمام منابع وزارتخانه بسیج شد. اولویت اول وزارت ارتباطات 
تحقق شبکه ملی اطلاعات در لایه های مختلف است و شورای 

راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات با مسئولیت وزیر ارتباطات 
شکل گرفته و هر هفته جلسه برگزار می کند.هفت پروژه کلان 
تعریف شده که مبتنی بر مصوبه شورای عالی فضای مجازی 
در سال ۱۳۹۹ است. در این طرح وظایف دستگاه های مختلف 
برای تحقق شبکه ملی اطلاعات تعریف شده است که از ۵۳ 
بند ۳۷ بند آن مستقیما به وزارت ارتباطات باز می گردد. ۲۰۰ زیر 
پروژه برای تحقق اهداف تعریف شده است و در این جلسات 

قرارگاهی میزان پیشرفت این پروژه ها بررسی می شود.پیشرفت 
این شبکه از ابتدای دولت سیزدهم ۲۳ درصد اعلام شده بود اما 
درحال حاضر به پیشرفت ۶۰ درصدی رسیده است و آنگونه که 
وزیر ارتباطات اعلام کرده قرار است پایان امسال این عدد به 
۷۵ درصد برسد. در همین رابطه عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در مراســم افتتاح پــروژه های ارتباطی 
کشــور، اتصال ۴۰۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار را یکی دیگر 
از پروژه های افتتاح شده عنوان و اظهار کرد: در ۲۰ ماه گذشته 
 و با تلاش بسیار توانستیم ۴۰۰۰ روستای مناطق دور افتاده و 
صعب العبور را به اینترنت پرســرعت متصــل کنیم تا آمار 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور که به شبکه ملی اطلاعات 
متصل شده به ۹۲ درصد برسد. زارع پور تأکید کرد با اجرای این 
پروژه می توانیم هر طرح ملی را در این بســتر اجرا کرد. پیش 
از این هم وی اعلام کرده بود تا فروردین ســال جاری تعداد 
۳۴۲۵ روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه اینترنت متصل شده 
اند که با احتساب این تعداد روستای جدید، آمار اتصال روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه ملی اطلاعات از ۸۰ درصد 
در ابتدای دولت به ۹۱ درصد تاکنون رسیده است.گفتنی است 
عمده روستاهایی که پوشش اینترنت در آنها برقرار شده است 
جزو روستاهایی هستند که از نظر وجود زیرساخت هایی مانند 
جاده، برق و زیرساخت شبکه که الزامات ایجاد پوشش اینترنت 
است، در مضیقه بوده اند که این موضوع هم سختی و هم هزینه 

اجرای پروژه را به طرز قابل توجهی افزایش داده است.

اتصال ۹۲ درصد روستاهای صعب العبور و دورافتاده به شبکه ملی اطلاعات

مسیر حضور نخبگان در مدیریت باید هموار شود 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: توانمندی ســازی نخبگان برای 
مدیریت کشور هدف مهمی است، موانعی در این خصوص وجود دارد که باید 

به کمک هم آن ها را از مسیر حضور نخبگان در مدیریت برطرف کنیم.
» بابک نگاهداری « رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از اهداف 
فعالیت های مرکز پژوهش ها این است که بتواند از خلاقیت نسل جوان برای تصمیم گیری های 

بهتر در حوزه سیاستگذاری کشور استفاده کند.
وی افزود : هدف مهم تر آن است که توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه نخبگان کشور 
را باید به شیوه های گوناگون توانمندسازی کنیم تا در سال های آینده بتوانند برای مدیریت کشور 
آماده شوند، محقق شود؛ لذا ضروری است که جوانان با فضای قانونگذاری آشنا شوند و به نظر 
می رسد موانع و مشکلاتی وجود دارد که باید با کمک همدیگر و برای هموار شدن راه و مسیر 

حضور نخبگان در حکمرانی و مدیریت کشور،آنها را برطرف کنیم.
نگاهداری تأکید کرد: در حال حاضر حکمرانی، دانش بنیان شده و کاری تخصصی و علمی است 
که بدون حضور نخبگان و اندیشمندان آینده دچار مشکلات جدی خواهد بود؛ همین باعث شده 
است که در حال حاضر همپوشانی که بین مسئولان کشور و نخبگانی که در بنیاد ملی نخبگان 
شکل گرفته است، تناسب زیادی ندارد. باید به این سمت برویم و نخبگان را تشویق کنیم تا در 

عرصه های مدیریتی کشور حضور پیدا کنند .

 انتقال محتوا بین  اپلیکیشن ها
 در اندروید راحت تر می شود

در جدیدترین نســخه بتــای اندروید ۱۴، 
ویژگی »درگ انــد دراپ« از امکان انتقال 
فایل و متن بین اپلیکیشن ها در کل سیستم 

پشتیبانی می کند. 
اگرچه چند ماه دیگر تا زمان انتشار اندروید ۱۴ زمان باقی 
مانده است اما جزئیات بیشتر و بیشتری درباره جدیدترین 
نسخه سیســتم عامل موبایل گوگل منتشر می شود. 
یکــی از تغییراتی که کیفیت زندگی کاربران اندروید را 

بهبود می دهد، پشتیبانی ویژگی »درگ اند دراپ« )کشیدن و رها کردن( از انتقال محتوا بین 
اپلیکیشن ها در کل سیستم اندروید است؛ حتی اگر آنها هنوز باز نشده باشند.در اندروید ۱۳ و 
نسخه های قبلی این سیستم عامل که »درگ اند دراپ« پشتیبانی شده بود، کاربران می توانستند 
از این ویژگی تنها برای انتقال محتوا بین اپلیکیشن هایی که باز هستند، استفاده کنند و به این 
ترتیب، استفاده از این ویژگی محدود بود. به عنوان مثال، »درگ اند دراپ« تنها می توانست 
عکس یا متن را از اپلیکیشنی به اپلیکیشن دیگری که باز بوده و در دو صفحه جداگانه قرار دارند، 
منتقل کند. بر اساس گزارش وب سایت ۹to۵google، اما در اندروید ۱۴ این محدودیت رفع 
می شود و اکنون در نسخه بتای ۲ اندروید ۱۴، حتی اگر اپلیکیشن هنوز باز نشده باشد، می توان از 

»درگ اند دراپ« برای انتقال فایل به آن استفاده کرد.

توئیتر طرفداران آمریکایی اش را از دست می دهد 
از زمانــی که ماســک به قدرت رســید، 
آمریکایی ها زمان کمتری را در توئیتر صرف 

می کنند. 
یک مطالعه جدید نشــان می دهد که آمریکایی ها از 
زمانی که میلیاردر، ایلان ماســک آن را به دست آورده 
است، زمان کمتری را صرف پست و توئیت گذاشتن در 

توئیتر می کنند.
نظرسنجی مرکز تحقیقاتی پیو در این باره اعلام کرد: 

»تحلیل این مرکز از رفتار واقعی در سایت نشان داد که فعال ترین کاربران آن به میزان قابل 
توجهی در ماه های پس از خریداری شدن توئیتر توسط ایلان ماسک، پست های کمتری ارسال 
کرده اند. میانگین تعداد توئیت های آن ها در ماه پس از کسب حدود ۲۵ درصدکاهش یافته است. 
“ حدود ۶ نفر از هر ۱۰ بزرگسال آمریکایی که در سال گذشته از توئیتر استفاده کرده اند، گفته اند 
که اخیراً از سایت فاصله گرفته اند و یک چهارم گروه نشان داده اند که پس از یک سال از توئیتر 

استفاده نخواهند کرد.
این شبکه اجتماعی در چند ماه گذشته تعدادی از تبلیغ کنندگان را به دلیل نگرانی ها در مورد رشد 

محتوای نژادپرستانه و نامناسب از زمان ماسک از دست داده است.

خصوصیات گوگل پیکسل ۸ پرو فاش شد 
پیش بینی می شود گوشی جدید گوگل پایان 

سال به بازار جهانی عرضه شود. 
شرکت گوگل پیکسل در حال آماده شدن برای عرضه 
گوشی جدید خود به نام گوگل پیکسل ۸ است. به نظر 
می رسد که این گوشی در پایان سال عرضه شود. گوگل 
پیکسل۸ به کاربران این امکان را می دهد که در هر زمان 
به روشی آسان  و دقیق  بر سلامت خود نظارت کرده و از 
هر گونه تغییر احتمالی در دمای بدن خود به سرعت باخبر 

شوند. طبق اطلاعات فاش شده، گوشی گوگل Pro ۸ Pixel دارای دوربین های سه گانه 
پشتی به همراه سنسور دماسنج مادون قرمز اختصاصی است که درست زیر فلاش LED قرار 
دارد. پیش بینی می شود این گوشی مجهز به  دماسنج داخلی جدید باشد؛ این قابلیت از فناوری 

مادون قرمز برای اندازه گیری دمای بدن استفاده می کند.

تیک تاک راه زیادی تا پیروی از قوانین اروپا دارد
کمیسر اتحادیه اروپا در امور بازار داخلی اعلام 
کرد: اخیرا به »شو زی چو« مدیر ارشد اجرایی 
تیک تــاک اعلام کرده ایــن اپ هنوز باید 
فعالیت های زیادی برای همخوانی با قوانین 

منطقه انجام دهد.
برتون در مصاحبه ای تلویزیونی گفت: به تیک تاک 
گفتم در حال حاضر هنوز پتانسیل انجام ارتقاهای بیشتری 
در خصوص بازبینی محتوا، اجتناب از زیاده روی، تضمین 

ایمنی اســتفاده از داده ها به خصوص اطلاعات کودکان وجود دارد.کشورهای غربی از جمله 
انگلیس، آمریکا و چند عضو اتحادیه اروپا استفاده از تیک تاک را به دلیل نگرانی های امنیتی 

محدود کرده اند.
اتحادیه اروپا ماه گذشته نیز اعلام کرد ۱۹ پلتفرم بزرگ آنلاین از جمله تیک تاک مشمول قانون 
سرویس های دیجیتال)DSA( هستند. این قوانین شرکت ها ملزم به مدیریت ریسک ، انجام 
بررسی های خارجی و مستقل، اشتراک گذاری داده ها با مقامات و محققان و همچنین پیروی 
از دستورالعملی خاص هستند.چند ماه قبل برتون از تیک تاک خواسته بود تا کسب وکارش را با 

قانون سرویس های دیجیتال اتحادیه اروپا همخوان کند.

 ساخت مینی چیلرهای گردشی خنک کننده ها
 توسط محققان دانشگاه تهران

مینی چیلر گردشی، به عنوان نسلی جدید از دستگاه های خنک کننده، توسط 
محققان دانشکدگان فنی دانشگاه تهران طراحی و تولید شد.

سید فرشید چینی دانشیار دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران، از طراحی و ساخت 
مینی چیلرهای گردشی، نسل جدید چیلرهای باکیفیت خبر داد و گفت: این چیلرها بی صدا و 

کنترل دما در آنها دقیق تر از نمونه های قبلی است.
دانشیار دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران با این توضیح که نسل جدید چیلرها یا 
مینی سیرکولیتورها فاقد کمپرسور اوپولیتور هستند، افزود: این چیلرها مصارف و کاربردهای 

خاصی دارند که آزمایشگاه های پزشکی، دارویی و پژوهشی از آن جمله است.
وی با بیان اینکه هم اکنون این چیلرها در ظرفیت های مختلف ساخته شده است و به  علت 
کنترل دقیق دما و بی صدا بودن منحصر به فرد هســتند، خاطرنشان کرد: مینی چیلرها فاقد 
کمپرسور اوپولیتور )جسم دوار( هستند؛ از این رو طول عمر بیشتری نسبت به بقیه نمونه های 
خود دارند.چینی درباره نحوه عملکرد چیلرها نیز گفت: چیلرها دستگاه هایی هستند که برای 
کاهش حرارت از مایع کاری استفاده می کنند. این مایع کاری می تواند به عنوان خنک ساز در 
انواع دستگاه ها و ادوات در ابعاد صنعتی و آزمایشگاهی مورد استفاده قرار گیرد. به طور کلاسیک 
چیلرهای مورد استفاده در صنعت بر اساس مکانیزم عملکردشان به دو دسته تراکمی و جذبی 
تقسیم می شوند که معمولاً این نوع چیلرها علی رغم ظرفیت بالا، حجم و ارتعاشات زیاد دارند، 
اما در مینی چیلرهای گردشی، که نسل جدیدی از چیلرها هستند با استفاده از اثر ترموالکتریکی 
و به علت ظرفیت پایین، کارکرد خنک سازی بدون ارتعاش و بدون سر و صداست و به علاوه، 
این دستگاه ها قابلیت کنترل بالا در محیط های آزمایشگاهی و پژوهشی را نیز دارند که به همین 

دلایل، در سال های اخیر، این نوع محصولات، محبوبیت بسیاری یافته اند.
طبق اعلام دانشــگاه تهران، این پروژه با همکاری یک شــرکت دانش بنیان مســتقر در 

دانشکدگان فنی دانشگاه تهران به انجام رسیده است.

سنتز بیوفوتوکاتالیست نانوساختار و ارزیابی آن به منظور تجزیه 
میکروآلاینده آموکسی سیلین ، عنوان طرحی است که در قالب 
رساله دکتری و با راهنمایی مصطفی کشاورز مروجی انجام شد .

سنتز بیوفوتوکاتالیست نانوساختار ZnO/GOx/۲ Ti/TiO در یک سیستم 
میکروفلوئیدیک، مشــخصه یابی و ارزیابی آن به منظور تجزیه میکروآلاینده 

آموکسی سیلین عنوان طرح پژوهشگر کشورمان است .
سهرابی ، دکتری تخصصی مهندسی شیمی پیشرفته خود را از دانشگاه امیرکبیر 
دریافت کرده اســت و کارشناســی ارشد مهندسی شیمی پیشرفته از دانشگاه 
کردستان است و مدرک کارشناسی خود را در رشته مهندسی شیمی – صنایع 

غذایی از دانشگاه رازی کرمانشاه دریافت کرده است.
وی  درباره طرح خود گفت : همان طور که می دانید به کمک ابزار های دقیق 
شناسایی مواد، وجود آنتی بیوتیک های پر تجویز در جریان خروجی تصفیه خانه ها 

تأیید شده اســت. از میان این آنتی بیوتیک ها، آموکسی سیلین به علت میزان 
مصرف بالا، از لحاظ مقاومت به تصفیه زیستی و خطر ناشی از رشد باکتری های 
مقاوم به آموکسی سیلین که سلامت انسان و محیط زیست را تهدید می کند، به 

عنوان یک میکروآلاینده جدید و مهم برای تجزیه و تحلیل انتخاب شد.
سهرابی  افزود : با توجه به عدم کارایی روش های زیستی که در تصفیه خانه ها 
متداول است و روش جذب در کنترل و کاهش این آلاینده، روش فوتوکاتالیستی 
به منظور تجزیه آلاینده های زیســت تجزیه ناپذیر، مطرح شد.این محقق و 
پژوهشگر افزود: استفاده فوتوکاتالیست به صورت نانوذرات معلق باعث کلوخه 
شدن و کدورت محلول می شود که عمق نفوذ نور را نیز محدود می کند و البته 
منجر به هدر رفت فوتوکاتالیست نیز می شود. همچنین جداسازی آن از محلول 
کار مشکلی است. به همین دلیل استفاده از فوتوکاتالیست در حالت تثبیت شده 
به سایر شرایط، ارجحیت دارد. سهرابی گفت : از آنجا که اندازه فوتوکاتالیست ها 

در فعالیت آن ها نقش مهمی دارد، راندمان فرآیند فوتوکاتالیســتی را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد؛ لذا با توجه به خطرات آموکسی سیلین برای محیط زیست 
و سلامت انسان و اینکه تصفیه خانه های متداول برای تجزیه آنتی بیوتیک ها به 

خصوص آموکسی سیلین، طراحی نشده اند، طراحی سیستمی جدید برای حذف 
این میکروآلاینده ضروری اســت.وی افزود : در طراحی سیستم تصفیه جدید، 
استفاده از راکتور های میکروفلوئیدیک به علت ابعاد کوچک و قابل حمل بودن، 
موجب صرفه جویی در مواد، انرژی و زمان می شوند. همچنین از طرفی به علت 
نسبت بالای سطح به حجم، واکنش های سطحی مانند فرآیند فوتوکاتالیستی با 
راندمان بالاتری قابل انجام است. به علاوه، توزیع یکنواخت نور که در فرآیند های 
فوتوکاتالیستی بسیار اهمیت دارد، در سیستم های میکروفلوئیدیک امکان پذیر 
می شود. این محقق گفت : طراحی و ساخت سیستم میکروفلوئیدیک برای تولید 
فوتوکاتالیست در دمای پایین، طراحی و ساخت سیستم میکروفلوئیدیک برای 
تصفیه میکروآلاینده آموکسی سیلین از نتایجی است که این طرح داشته است 
تا بتوان با کمک آن، ذره ای از وجود مواد مسموم و آسیب زننده به محیط زیست، 

انسان و اکوسیستم طبیعی را کم کرد.

بررسی میزان آموکسی سیلین در تصفیه خانه ها با کمک نانوساختارها 

اخبار کوتاه 

اپل برای جلوگیری از نشــت داده های 
محرمانه اش استفاده از چت جی پی تی 

توسط کارمندانش را محدود کرد. 
اپل به محافظــه کاری درباره پــروژه هایش و 
همچنین انتظار رازداری از کارمندانش مشهور است.
اکنون طبق گزارشی از نشریه وال استریت ژورنال 
شــرکت فناوری مذکور نگران اســت با استفاده 
کارمندان از چت جی پی تی، داده های مالکیتی آن 

فاش شود. برای جلوگیری از این روند اپل به طور خاص استفاده از چت جی پی تی و دیگر ابزار های هوش 
مصنوعی مانند Copilot )متعلق به شرکت گیت هاب که می تواند به طور خودکار رمز را تکمیل کند( را 
محدود کرده است. از سوی دیگر گزارش ها حاکی از آن است که اپل مشغول توسعه مدل های زبانی بزرگ 

مخصوص خود نیز است.
در اوایل آوریل ۲۰۲۳ میلادی نشریه »اکونومیست کره« در گزارشی نوشت ۳ کارمند یک شرکت تولیدکننده 
موبایل و دستگاه های الکترونیکی کره ای اطلاعات محرمانه را با چت جی پی تی به اشتراک گذاشته اند. ظاهرا 
یکی از کارمندان از چت بات خواسته بود مخزن کد منبع را برای وجود اشتباهات جستجو کند و کارمند دیگر 
خواستار بهبود کد ها شده بود. کارمند سوم نیز یک جلسه ضبط شده را در چت بات آپلود کرده و از آن خواسته 
بود صورت جلسه را بنویسد.هنوز مشخص نیست اپل چگونه استفاده از ابزار های هوش مصنوعی مولد را 

محدود یا به طور کامل ممنوع می کند.
برای یک شرکت مرموز مانند اپل محدودیت استفاده از هوش مصنوعی تعجب برانگیز به نظر نمی رسد. 
از سوی دیگر اوپن آ آی سری تنظیمات کنترل حریم خصوصی جدیدی در آوریل ارائه کرده که به کاربران 
امکان می دهد تاریخچه چت خود را کنترل کنند تا محاورات آن ها برای آموزش استفاده نشود.در حال حاضر 

اطلاعات اندکی درباره پروژه های مدل های زبانی بزرگ وجود دارد.

احتمالا موبایل پیکسل ۸ پرو، پرچمدار 
آتی گوگل با یک دماسنج عرضه می شود 
و کاربر می تواند با کمک آن دمای بدنش 

را بسنجد.
موبایل »پیکســل ۸ پرو« گوگل احتمالا با یک 
ویژگی جدید به بازار می آید که به طور معمول در 
 ۹۱mobiles موبایل ها به کار نمی رود. نشریه
ویدئویی از یک افشاگر حوزه فناوری منتشر کرده که 

در آن فرد دستگاهی را نشان می دهد که مشابه پیکسل است و از آن برای اندازه گیری دمای بدن استفاده 
می شود. اگر این امر صحت داشته باشد، احتمالا پیکسل پرچمدار بعدی با یک دماسنج عرضه می شود. در 
ویدئوی مذکور یک حسگر مادون سرخ که مشابه آن در ترمومترهای بی تماس به کار می رود، داخل پنلی 

فلزی، جایی که دوربین های پشتی قرار دارند، واقع شده است.
براساس مشاهدات مربوط به دماسنج به کاررفته داخل دستگاه، کاربران باید عینک یا هرگونه اکسسوری که 

پیشانی شان را می پوشاند، بردارند. 
در مرحله بعد حسگر باید تا حد ممکن بدون لمس پیشانی به آن نزدیک شود و سپس موبایل را ظرف ۵ 
ثانیه به سمت گیجگاه حرکت دهند. نشریه ۹۱mobiles مدعی است حسگر را می توان برای اندازه گیری 
دمای اشیای بدون حرکت نیز به کار برد اما در ویدئوی منتشر شده شیوه عملکرد آن نشان داده نمی شود.طبق 

گزارش ها کارمندان گوگل هم اکنون مشغول آزمایش این ویژگی جدید هستند.
در افشاگری پیشین از موبایل های پرچمدار آتی گوگل، رندرهای رایانشی پیکسل ۸ پرو با گوشه هایی 
خمیده مانند پیکسل ۷ نشان داده شدند. در ویدئوی جدید نیز دستگاه با رندرهای مذکور کاملا مطابقت دارند.

هرچند موبایل آتی شباهت های زیادی به پیکسل ۷ پرو دارد، اما یکی از ۳ حسگر دوربین آن در ماژولی 
جداگانه قرار دارد.

محدودیت استفاده از چت جی پی تی 
برای کارمندان اپل 

 پرچمدار آینده گوگل 
با دماسنج به بازار می آید

یک شرکت فناور ایرانی موفق به ساخت 
سامانه شبیه ســاز ناوبری شناورهای 
نظامی در داخل کشور با یک سوم هزینه 

نمونه خارجی شد. 
حبیب توکلی مدیرعامل شرکت دریا پردازشگران 
سورین طبرستان که این سامانه را بومی سازی کرده 
است درمورد این دستاورد گفت: سامانه شبیه ساز، 
محیطی است که فراگیران دوره های ناوبری در آن 

قرار می گیرند تا در محیط واقعی شبیه سازی شده، آموزش های لازم در زمینه هدایت شناور را فراگیر گیرند.وی 
از این سامانه به عنوان بزرگ ترین سامانه شبیه سازی در سطح خاورمیانه یاد کرد و افزود: این سامانه مهم ترین 
وسیله برای آموزش ناوبری در جهان است که حتی افسران نظامی نیز می توانند از آن استفاده و پس از آموزش، 
گواهی پایان دوره دریافت کنند.مدیرعامل این شرکت فناور با بیان اینکه نخستین نمونه از این سامانه با کمک 
معاونت علمی ریاست جمهوری در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر راه اندازی شده است، ادامه داد: 
این سامانه شامل یک پل محوری ۲۷۰ درجه و ۶ پل فرعی ۱۸۰ درجه است. این سامانه قابلیت شبیه سازی 
۴۰ بندر و ۳۸ شناور سبک و سنگین را دارد و این فضا را ایجاد کرده است تا فراگیران، شرایط مختلف را تجربه 
کنند.توکلی با تاکید بر اینکه پیش از پیاده سازی این سامانه، فراگیران برای آموزش با صرف هزینه های بالا به 
خارج از کشور اعزام می شدند، اظهارداشت: پیش از تحریم ها نیز این سامانه با صرف هزینه زیاد و بدون خدمات 
پشتیبانی، وارد کشور می شد که این مانع نیز امروز برداشته شده و تمامی مراکز آموزشی کشور می توانند از این 
سامانه و پشتیبانی آن استفاده کنند.وی خاطرنشان کرد: سامانه شبیه ساز ایران ساخت یک سوم نمونه خارجی 
قیمت دارد اما از همان کیفیت برخوردار بوده و حتی در برخی بخش ها، امکانات بیشتری نسبت به نمونه خارجی 
دارد.توکلی تصریح کرد: هم اکنون در هنرستان آموزش ناوبری بوشهر نیز این سامانه راه اندازی شده و این فضا 

را مهیا کرده است تا فراگیران از رده های پایین، آموزش های تخصصی را تجربه کنند.

بومی سازی سامانه  شبیه ساز ناوبری 
شناورهای نظامی به همت فناوران ایرانی

انجام  آماده  اســپیس  آکسیوم  شرکت 
دومین ماموریت خصوصی به ایســتگاه 
المللی است. این نخستین  فضایی بین 
عملیات از مجموعــه پرتاب های برنامه 

ریزی شده توسط شرکت است.
روز گذشته آکسیوم اسپیس، ناسا و اسپیس ایکس 
 ۲-Ax اعلام کردند مجوز انجام ماموریت ۱۰ روزه
به ایستگاه فضایی بین المللی پس از تکمیل فرایند 

بازبینی پرتاب تایید شده است.قرار است این عملیات ) یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ( در ساعت ۲۱:۳۷ دقیقه به وقت 
گرینویچ انجام شود. طی ماموریت مذکور یک موشک فالکون ۹ همراه کپسول دراگون از پد ۳۹A مقر فضایی 
کیپ کاناورال در ایالت فلوریدا به فضا می رود.درک هاسمن مدیر یکپارچگی ماموریت و عملیات های آکسیوم 
اسپیس به خبرنگاران گفت: این یک روز بسیار هیجان انگیز است ما برای مدتی طولانی با شرکایمان در اسپیس 
ایکس و ناسا همکاری کردیم تا به این نقطه برسیم. خدمه فعالیت های زیادی برای دریافت آموزش انجام دادند 
و اکنون آماده هستند.این دومین ماموریت به ایستگاه فضایی بین المللی است که توسط یک شرکت خصوصی 
انجام می شود و ریحانه برناوی، نخستین زن فضانوردن عربستان سعودی را نیز به فضا می برد. همچنین علی 
القرنی دیگر فضانورد سعودی نیز در این ماموریت حضور دارد. رهبری ماموریت برعهده پگی وایتسون فضانورد 

سابق ناسا است. در کنار وایتسون، جان شافر یک خلبان کارآزموده نیز در این ماموریت حضور دارد.

 »آکسیوم« فضانوردان را 
به ایستگاه فضایی بین المللی می برد شایعاتی درباره پروژه جدید هیجان برانگیز 

سونی پیچیده که حاکی از برنامه این غول 
فناوری برای ساخت یک تلفن همراه تاشو 

و احیای سری محبوب کامپکت است. 
به نظر می رسد سونی که از سال ۲۰۱۸ دیگر گوشی 
پرچمداری در بخش گوشی های کوچک تر نداشته، 
آماده است تا بار دیگر در بازار تلفن همراه، طعم موفقیت 
را بچشد.طبق گزارش رسانه ژاپنی سوماهودیجست، 

گوشــی تاشوی سونی، به گوشی »گلکسی زد فلیپ فور” )Galaxy Z Flip۴( سامسونگ شباهت خواهد 
داشت اما صفحه نمایش بیرونی ندارد. این انتخاب طراحی، نشانه علاقه سونی به قالب شیک و کامپکت است. اگر 
این گزارش درست باشد، سونی ممکن است روی گرایش اخیر برای نمایشگرهای تاشو، سرمایه گذاری کرده و 
با برندهای مطرحی مانند گوگل و سامسونگ رقابت کند.بعضی از ناظران می گویند گوشی تاشوی سونی ممکن 
است »ایکسپریا فولد« نامیده شود که به توجه احتمالی به قابلیتهای بازی اشاره دارد. با توجه به محبویت عظیم 
بازی موبایلی، عجیب نیست که ببینیم سونی از تخصص خود در صنعت بازی، برای ساخت دستگاه بهینه شده 
برای تجربه بازی ایمرسیو استفاده می کند.هرچند جزئیات چندانی درباره تاریخ عرضه این دستگاه وجود ندارد اما 
علاقمندان فناوری در انتظار اخبار جدید درباره گوشی تاشوی سونی هستند. آمیزه ای از طراحی جمع و جور، فناوری 
نمایشگر تاشو و قدرت بازی، می تواند این دستگاه را به یک موفقیت بزرگ در صنعت تلفن همراه تبدیل کند.روشن 
است که چشم انداز صنعت تلفن همراه در حال تحول است و ورود شایعه شده سونی به بازار تلفن همراه تاشو، 
نویددهنده تغییراتی است. در میان برندهای بزرگ، در حال حاضر فقط اپل و سونی گوشی تاشو عرضه نکرده اند. 

سونی وارد رقابت گوشی تاشو شد 

تبلیغات  برای جذب خریداران  یوتیوب 
تلویزیونی، تبلیغات ۳۰ ثانیه ای غیرقابل 
رد شدن برای برای تلویزیون های متصل 

به اینترنت معرفی کرد. 
تبلیغات غیرقابل رد شــدن به بخش »یوتیوب 
سلکت« در تلویزیون های متصل افزوده می شود 
و بینندگان، به جای دو تبلیغ ۱۵ ثانیه ای، یک تبلیغ 
۳۰ ثانیه ای مشاهده خواهند کرد که قابل رد شدن 

نیست.یوتیوب یکی از محبوب ترین پلتفرم های پخش ویدئوی آمریکا به شمار می رود و آمار شرکت نیلسن 
نشــان می دهد که زمان تماشــا در این پلتفرم در آوریل افزایش پیدا کرده است. حالا باید دید آیا تبلیغات 

۳۰ ثانیه ای غیرقابل رد شدن، بازده خوبی روی سرمایه گذاری تبلیغات فراهم می کند.
یوتیوب در این باره در یک پست وبلاگ توضیح داد: »یوتیوب سلکت« اکنون بیش از ۷۰ درصد تماشا در 
صفحه تلویزیون به حساب می آید و ما اکنون پخش تبلیغات پیش از محتوایی که بیشترین بازدید را دارد را 
راحت تر کردیم.“یوتیوب سلکت«، پنج درصد کل ویدئوهای مشاهده شده و بیشترین محتوای تعاملی را دارد.
بر اســاس گزارش پایگاه خبری »سرچ انجین لند«، این سبک تبلیغات جدید یوتیوب اکنون در آمریکا 
 قابل دســترس خواهد شد و این ســایت ویدئویی قصد دارد اواخر امسال، آن را در سطح بین المللی قابل 

دسترس کند.

 یوتیوب تبلیغات غیرقابل رد شدن را 
به تلویزیون آورد

ادامه از صفحه یک
این کارشناس حوزه کار افزود: در حال حاضر دفترچه های بیمه کارگری مکانیزه شده در حالی که قبلًا صدور 
آن هزینه های سنگینی داشت. امروز در وزارت کار سامانه ای تحت عنوان روابط کار راه اندازی شده که کارگران 
به راحتی می توانند بدون مراجعه به ادارات کار یا معطل شدن در مراجع حل اختلاف دادخواست خود را اینترنتی 
به ثبت برسانند.وی درباره شناسایی کسب و کارهای مجازی نیز گفت: معتقدم که این موضوع کار چند دستگاه 
و وزارتخانه است و وزارت کار، وزارت ارتباطات، وزارت صمت و برخی دستگاه ها در این زمینه به هم مرتبطند، 
از طرفی دولت هم باید به این گونه مشاغل بها بدهد و شناسایی و معرفی مشاغل اینترنتی و مرتبط با اقتصاد 
دیجیتال در دستور کار قرار گیرد. صالحی با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال موجب کاهش بسیاری از هزینه ها برای 
دولت و مردم می شود، اظهار کرد: ما باید از مطالعات کشورهای دیگر در زمینه مشاغل آینده و توسعه اقتصاد 
دیجیتال استفاده کنیم.تا چند سال آینده بسیاری از کسب و کارها از بین می روند و به جای آنها مشاغل جدیدی 

ظهور خواهند کرد که عمدتا در بستر اینترنت انجام می شوند. بنابر این با توجه به آنکه اقتصاد دیجیتال در کل 
جهان مطرح است باید همسو با پیشرفت های روز در این مسیر پیش برویم.

اقتصاد دیجیتال هزینه های دولت و مردم را کاهش می دهد
یک فعال حوزه کار می گوید: توسعه اقتصاد دیجیتال موجب کاهش هزینه های زندگی، ایجاد فرصت های 
شغلی جدید و سرعت و سهولت انجام بسیاری از فعالیت ها می شود.فتح الله بیات ،  درباره راه های توسعه اقتصاد 
دیجیتال و افزایش ســهم آن در کشــور اظهار کرد: اقتصاد دیجیتال فی نفسه خوب و مفید است ولی باید 
زیرســاخت های آن در داخل کشور فراهم شود.وی ادامه داد: امروز اینترنت بعضا به یک مشکل بزرگ برای 
ادارات،  سازمان ها و دستگاه ها تبدیل شده است، در حالی که مهمترین مساله در بحث توسعه اقتصاد دیجیتال 

اینترنت است و باید فضای دسترسی به اینترنت فراهم شود.
این فعال حوزه کار با اشاره به شناسایی مشاغل اینترنتی و مبتنی بر وب از سوی دستگاه های مرتبط از جمله 

وزارت کار افزود: توسعه اقتصاد دیجیتال موجب شناسایی و ایجاد فرصت های شغلی جدید می شود.
به گفته بیات، بعضا با قطع یا ضعف اینترنت روبه رو هستیم و تا زمانی که زیرساخت ها برای بهره مندی از فضای 
مجازی کاملا فراهم نشود و سرعت اینترنت بهبود نیابد، در کارهای روزمره به مشکل برمی خوریم و نمی توانیم 

در جهت توسعه اقتصاد دیجیتال گام برداریم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از کارها نیاز به بستر اینترنت دارد و در صورتی که سرعت اینترنت 
ضعیف باشد، تراکنش های بانکی و انجام بسیاری از خدمات دچار مشکل خواهد شد از این رو باید مساله اقتصاد 
دیجیتال با جدیت ساماندهی و مورد توجه قرار گیرد.این فعال حوزه کار کاهش هزینه های حمل و نقل و سوخت 
را از جمله مزایای توسعه اقتصاد دیجیتال دانست و گفت: قبلا برای انجام یک کار بانکی باید ساعت ها در نوبت 
می ایستادیم ولی اکنون با نشستن پشت سیستم و از طریق اینترنت انجام کارها با سرعت و سهولت بیشتری 

انجام می گیرد و هزینه های رفت و آمد و حمل و نقل به حداقل می رسد.

فضای مجازی و اقتصاد بدون مرز
»امروز« از حمایت، هدایت و نظارت و تنظیم گری در عرصه کسب و کارهای دیجیتال گزارش می دهد

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات از برگزاری جلســه با 
تعدادی از تجار اندونزیایی برای توسعه روابط اقتصادی ایران 
و اندونزی خبر داد و اعلام کرد: با برطرف کردن موانع می توان 
مبادلات تجاری ایران و اندونزی را به سرعت چند برابر کرد. 

»عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایرانی »ویراستی« نوشت: امروز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و اندونزی، به اتفاق معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور 
خارجه با تعدادی از تجار اندونزیایی برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور 

جلسات خوبی داشتیم.وی افزود: تجار اندونزیایی بسیار علاقه مند بودند و با 
برطرف کردن موانع می توان مبادلات تجاری را به سرعت چند برابر کرد. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته برای شرکت در کمیسیون مشترک 

ایران و اندونزی بعد از یک توقف چند ساعته در قطر، عازم جاکارتا شد. 

وزیر ارتباطات تاکید کرد؛

افزایش مبادلات تجاری ایران و اندونزی با رفع موانع


	_GoBack

